

		За год, закончившийся 31 декабря 2021 года	За год, закончившийся 31 декабря 2020 года
	Прим.		
Движение денежных средств от операционной деятельности			
Прибыль за период		1 200 809	453 528
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация основных средств, активов в форме права пользования и нематериальных активов	9	1 656 074	1 530 957
Убыток от обесценения основных средств и активов в форме права пользования	13, 14	1 472 003	–
Финансовые расходы	11	521 876	582 235
Финансовые доходы	11	(42 021)	(29 501)
Прибыль от выбытия основных средств	8	(87 478)	(69 655)
Начисление резерва под ожидаемые кредитные убытки		13 888	576 993
Списание кредиторской задолженности	8	(39 573)	–
Начисление оценочных обязательств	29	960	1 153
Расход по налогу на прибыль	12	261 392	141 342
Итого влияние корректировок		4 957 930	3 187 052
Изменение активов, связанных с обязательствами по вознаграждениям работникам		(22 567)	(18 289)
Изменение обязательств по вознаграждениям работникам		(17 017)	(44 411)
Изменение долгосрочной торговой и прочей дебиторской задолженности		54 231	(122 930)
Изменение долгосрочной торговой и прочей кредиторской задолженности		(459 109)	277 313
Изменение долгосрочных авансов полученных		(341 316)	1 816
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале и оценочных обязательствах		4 172 152	3 280 551
<i>Изменения в операционных активах и обязательствах:</i>			
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности		(247 796)	337 837
Изменение авансов выданных и прочих активов		181 563	1 132
Изменение запасов		(43 017)	(6 336)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		387 356	(358 078)
Изменение авансов полученных		246 134	(265 230)
Денежные потоки от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		4 696 392	2 989 876
Налог на прибыль уплаченный		(275 281)	(159 821)
Проценты уплаченные по договорам аренды		(170 639)	(122 888)
Проценты уплаченные		(246 635)	(354 371)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		4 003 837	2 352 796

		За год, закончившийся 31 декабря 2021 года	За год, закончившийся 31 декабря 2020 года
	Прим.		
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(3 012 750)	(4 824 381)
Приобретение внеоборотных финансовых активов	15	(107 611)	–
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов		689	4 190
Проценты полученные		21 761	14 997
Дивиденды полученные		1 649	–
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(3 096 262)	(4 805 194)
Движение денежных средств от финансовой деятельности			
Привлечение заемных средств	23	14 437 303	16 594 584
Погашение заемных средств	23	(15 379 238)	(16 882 384)
Поступления от эмиссии акций	21	497 650	2 917 567
Дивиденды, выплаченные собственникам Группы	21	(134 235)	(202 673)
Платежи по обязательствам по аренде	24	(183 233)	(175 674)
Чистые денежные средства, (использованные)/полученные (в)/от финансовой деятельности		(761 753)	2 251 420
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		145 822	(200 978)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	20	329 997	530 975
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	20	475 819	329 997